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KẾ HOẠCH  

Tổ chức Lễ kỉ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 – 20/11/2023) 

 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Thiết thực chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam; phát huy 

truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, “Uống nước nhớ nguồn” và tôn vinh nghề dạy học; 

biểu dương các thế hệ nhà giáo và cán bộ quản lý từng côn tác tại trường ; động viên, 

khích lệ toàn thể CBGVNV nhà trường vượt qua khó khăn, hăng hái thi đua “Đổi mới 

sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập”, năng động, sáng tạo, từng bước nâng cao 

chất lượng giáo dục nhà trường; xây dựng đội ngũ nhà giáo nhà trường vững mạnh; từ 

đó quyết tâm thực hiện thắng lợi nhiệm năm học 2023-2024,  

2. Lễ Kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam được tổ chức trang trọng, ý 

nghĩa, tiết kiệm, hiệu quả; đảm bảo an toàn phòng chống dịch bệnh. 

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH. 

Chương trình Lễ kỉ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam gồm các nội dung 

chính như sau: 

TT NỘI DUNG THỜI GIAN 
NGƯỜI PHỤ 

TRÁCH 

 Đón Đại biểu, ổn định tổ chức Từ 7h00  

1 Hội diễn văn nghệ, biểu diễn Thời trang 

xanh 

Từ 7h30 – 

9h30 

Cát 

2 Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu Bắt đầu từ 

9h40 

Cát 

3 Diễn văn chào mừng kỉ niệm 41 năm 

ngày Nhà giáo Việt Nam 

 Trãi 

4 Đại diện học sinh phát biểu căm tưởng   

5 Phát biểu của lãnh đạo địa phương   



6 Đại diện CBQL, GV nghỉ hưu phát biểu 

cảm tưởng 

 Mời thầy Đô 

7 Tuyên dương – khen thưởng (Khen 

thưởng các GV đạt thành tích cao trong 

năm học 22-23 vừa qua) (Cô Mai, cô 

Thủy đạt GVDG cấp thị xã) 

 Cát 

8 Hội PHHS tặng hoa giáo viên nhà 

trường. 

 PHHS (Phương) 

9 Cám ơn, bế mạc Kết thúc 10h30 Cát 

20 Mời cơm trưa thân mật  Cát 

 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN. 

1. Thời gian: 

- Các lớp luyện tập văn nghệ, biểu diễn Thời trang xanh và đăng kí tiết mục tại 

cô Cát từ ngày 7 – 13/11. 

- Tổ chức Hội diễn văn nghệ, thời trang xanh và Lễ kỉ niệm 41 năm ngày Nhà 

giáo Việt Nam vào ngày 18/11/2023, (bắt đầu từ 7 giờ 30 sáng thứ 7) 

2. Thành phần. 

- Đơn vị (GVNV nhà trường): 25  

- Thường trực BĐD CMHS: 5 

- Mời Lãnh đạo đơn vị bộ đội kết nghĩa: 1 

- Mời Lãnh đạo địa phương: 1 

- Mời tất cả GV nghỉ hưu trên địa bàn Bình Minh (Thầy Lê Tự Bất, cô Nguyễn 

Thị Thu Vân, thầy Nguyễn Đô, cô Thái Thị Mai, cô Nguyễn Thị Thanh Bình, cô Bùi 

Thị Tâm, cô Nguyễn Thị Hà, cô Nguyễn Thị Mận): 8 người 

Tổng cộng: 40 người 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC. 

1. Kinh phí phục vụ biểu diễn văn nghệ, thời trang xanh (âm nhạc, phần 

thưởng…): 5 000 000 



2. Mua hoa: 3 bó = 300 000 (2 bố tặng khen thưởng GV, 1 bó Hộ PHHS tặng 

GV nhà trường) 

3. Mak ket: 300 000 

4. Cơm trưa: 40 suất x 150 000 = 6 000 000 

5. Nước uống, dựng dù, …: 500 000 

6. Phát sinh: 300 000 

Tổng kinh phí: 12 900 000 

Kinh phí được chi: 

- Từ quỹ BĐD CMHS: 6 000 000 

- Từ ngân sách chi thường xuyên của đơn vị: 6 900 000 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1) Đối với BGH nhà trường. 

- Xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ và triển khai nhiệm vụ đến 100% 

CBGVNV và học sinh. 

- Kiểm tra, đôn đốc các bộ phân hoàn thành nhiệm vụ theo kế hoạch. 

2.) Đối với các đoàn thể, Tổ khối chuyên môn, Tổ văn phòng. 

- Phát động các phong trào thi đua trong tổ “thi đua lập thành tích chào mừng 

41 năm ngày Nhà giáo Việt Năm 20/11/1982 – 20/11/2023) 

- Công đoàn phát động thực hiện “Tuần lễ áo dài” chào mừng 40 năm ngày Nhà 

giáo Việt Năm 20/11/1982 – 20/11/2023. 

3) Đối với giáo viên Tổng phụ trách Đội. 

- Xây dựng kế hoach tổ chức các hoạt động chào mừng 41 năm ngày Nhà giáo 

Việt Nam 20/11 cho giáo viên và học sinh. Triển khai kế hoạch đến toàn thể GV và HS. 

- Phối hợp cùng các GV bộ môn như âm nhạc, mĩ thuật, tin học chuẩn bị kĩ thuật 

cho công tác tổ chức các hoạt động như văn nghệ, vẽ, …. 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi văn nghệ, biểu diễn thời trang xanh và các 

hoạt động khác phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị. 

4) Đối với giáo viên chủ nhiệm lớp. 

- Tuyệt đối chấp hành, thực hiện các kế hoạch và sự phân công của BGH và giáo 

viên Tổng phụ trách Đội. 



- Sắp xếp, bố trí thời gian cho học sinh luyện tập một cách hợp lí để tham gia 

đầy đủ các hoạt động do nhà trường tổ chức. 

- Phát động các phong trào thi đua tai lớp cụ thể, thiết thực và ý nghĩa góp phần 

nâng cao ý nghĩa của ngày Nhà giáo Việt Nam. 

5) Đối với giáo viên bộ môn và các nhân viên. 

- Tuyệt đối chấp hành, thực hiện các kế hoạch và sự phân công của BGH và giáo 

viên Tổng phụ trách Đội. 

- Phối hợp cùng GVCN lớp và GV Tổng phụ trách Đội tham gia đầy đủ các hoạt 

động của nhà trường. 

6) Đối với các bộ phận liên quan. 

- Bộ phận tài vụ: chuẩn bị kinh phí cho Lễ kỉ niệm (Hoa, tặng vật, quà cho giáo 

viên, …) 

- Bộ phận văn thư thiết kế giấy mời gứi các đơn vị, cá nhân đúng thời gian. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ kỉ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam của 

Trường Tiểu học Trần Quốc Tuấn. Yêu cầu các bộ phận liên quan, các đoàn thể, toàn 

thể CBGVNV nhà trường thực hiện nghiêm túc. 

Nơi nhận: 

- UBND xã: để báo cáo 

- Lưu: VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

Nguyễn Hữu Trãi 
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